
Realizacja projektu
w roku szkolnym 2023/2024

w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Wadowicach Górnych 
Rok 2024 Rokiem Rodziny Ulmów



Międzynarodowa Wystawa Szopek 2023 w Watykanie 



W Watykanie od 8 grudnia 2023 r. do 7 stycznia 2024 r. trwała 
VI EDYCJA MIĘDZYNARODOWEJ WYSTAWY                                     

,,100 szopek w Watykanie” 2023
 



Zgłoszono ponad 300 szopek  do MIĘDZYNARODOWEJ 
WYSTAWY „100 szopek  w Watykanie” 2023

100 wybranych szopek można było oglądać pod kolumnadą Berniniego     

na Placu Św. Piotra w Watykanie.



Na MIĘDZYNARODOWEJ WYSTAWIE 
,,100 szopek w Watykanie” 2023,  prezentowane były szopki   

z 22 krajów świata. 

Z Polski (2 szopki), z Ukrainy, Włoch, Chorwacji, San Marino, Hiszpanii, 
Irlandii, Słowenii, Węgier, Estonii, Niemiec, Słowacji, Czech, Austrii, Rosji, 
USA, Kolumbii, Tajwanu, Wenezueli, Filipin, Gwatemali i Paragwaju.



Na MIĘDZYNARODOWEJ WYSTAWIE „100 szopek w Watykanie” 
2023, prezentowana była szopka z Polski.



Szopka ta poświęcona była Błogosławionej Rodzinie 
Ulmów z Markowej na Podkarpaciu, zamordowanej 

podczas II wojny światowej przez Niemców, za ukrywanie 
Żydów.



Szopka wykonana została przez lokalnych artystów 
z Markowej - Jana Szajera i jego żonę Bożenę. 



Szopka upamiętnia zamordowane rodziny - Rodzinę Ulmów
oraz w formie napisów na szopce, ukrywaną przez nich 

rodzinę Goldmanów.













https://dzieje.pl/dziedzictwo-kulturowe/szopka-z-markowej-miejscowosci-blogoslawionej-rodziny-ulmow-na-wystawie-w



Z Polski, oprócz szopki poświęconej Błogosławionej 
Rodzinie Ulmów, prezentowana była szopka                         

w stylu  krakowsko- rzymskim (wykonana przez Dariusza Czyża).



Niektóre szopki z EDYCJI WYSTAW                         
„100 szopek  w Watykanie” 



Szopka wykonana szydełkiem 



Szopka w butli gaśniczej - wystawa 2021 r.



Szopka z czekolady





Hiszpańska szopka w dzbanku na mleko



Szopka ze starożytnymi ruinami  



Szopka autobus



Bożonarodzeniowa szopka z Ukrainy - 2022 r. 



W  2022 roku wystawę odwiedziło ponad 200 tysięcy osób.



Historia pierwszej szopki bożonarodzeniowej

Święty Franciszek z Asyżu



We włoskim Greccio, w 1223 roku, św. Franciszek z Asyżu 
po raz pierwszy postanowił „odtworzyć” grotę Narodzenia 
Jezusa z Betlejem. Wraz z ludźmi z okolicy przygotował 
pierwszą, żywą szopkę. 

Greccio



Greccio: to tu, w tej grocie  powstała pierwsza bożonarodzeniowa 
szopka - dzieło św. Franciszka. Na pamiątkę tego wydarzenia w tym 

miejscu powstała ta rzeźba - szopka.   

Bank Zdjęć - Szopka, 1962, szopka z terakoty, Luigi Venturini, Sanktuarium Świętego Franciszka, Greccio, 



Szopka bożonarodzeniowa w Watykanie z 2023 r. - jubileuszowa. 
Ustawiona na placu przed Bazyliką św. Piotra przywołuje pierwsze przedstawienie 
Bożego Narodzenia, stworzone równo 800 lat temu przez św. Franciszka z Asyżu.



Polecam film - link

https://www.youtube.com/watch?v=S4E-zwn8L_8


Koniec prezentacji
Dziękujemy za uwagę!

Koordynatorzy projektu - Rok 2024 Rokiem Rodziny Ulmów - Joanna Indyk, Bogumiła Posłuszny
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